PAGE

АДМИНИСТАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2016                                                                                                        № 191
с. Большой Бейсуг

Об обнародовании и назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний проекта исполнения индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год
В соответствии с  Законом  Краснодарского края от 10 июля 2001 года    № 384-КЗ «О прогнозировании,  индикативном планировании  и программах социально-экономического развития Краснодарского края»,  постановлением главы администрации (губернатора)      Краснодарского края от 20 мая 2011 года № 529 «О порядке       разработки прогноза и индикативного плана социально-экономического     развития    Краснодарского края на     2012-2014 годы» п о с т а н о в л я ю:

 1.Обнародовать проект исполнения индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Большебейсугского сельского поселения, в специально установленных местах (Приложение №1).

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта исполнения индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год» на 16 ноября 2016 года.

3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение исполнения индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год» (Приложение №2).

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности (Гараджа).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

                  В.В.Погородний
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого  района от ____________ № ______

 «Об обнародовании, назначении даты проведения и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний проекта исполнения  индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год»
Проект внесен:

Главой Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                      В.В.Погородний
Составитель проекта:

Специалист II категории администрации

Большебейсугского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                С.А.Ещенко
Согласовано:

Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                                Г.А.Каушан
Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                            В.П. Рылькова

Старший экономист администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        М.В.Погородняя
Председатель комиссии по вопросам
планирования, бюджету, финансам,
учету и муниципальной собственности

Совета Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                              Н.Г.Гараджа

Разослать:

С.А.Ещенко – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
администрации

Большебейсугского

сельского поселения

Брюховецкого района

от 28.10.2016 № 191
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение исполнения индикативного плана социально-экономического развития Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2015 год»

	Погородний Вячеслав Валерьевич

	- глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель;

	Ещенко Светлана  Александровна
	- специалист II категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, секретарь;

	Терещенко Наталья Владимировна

	- депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Гладникова Светлана Юрьевна

	- депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Гараджа Наталья   Георгиевна
	- депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

                  В.В.Погородний
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации

Большебейсугского

сельского поселения

Брюховецкого района

                                                                                                 от 28.10.2016 № 191
	Исполнение индикативного плана социально-экономического развития

 Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района за 2015 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год

план
	2015 год

отчет
	Соотношение % 2015 год план к факту

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего, тыс.чел.
	2,136
	2,127
	99,6

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	12,150
	12,149
	99,9

	Численность  экономически активного  населения, тыс. чел.
	1,37
	1,37
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,307
	1,307
	100,0

	Среднемесячная заработная плата, тыс.руб.(по полному кругу)
	21,500
	21,490
	99,9

	в том числе по крупным и средним, тыс. рублей
	23,350
	23,136
	99,08

	Фонд оплаты труда, млн. руб.(по полному кругу)
	97,0
	98,9
	101,9

	в том числе по крупным и средним, млн. рублей
	86,0
	86,2
	100,2

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, чел.
	0,432
	0,432
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, руб.
	2,2
	2,2
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	4
	4
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности  трудоспособного населения  в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,4
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн.руб.
	96,9
	279,6
	288,5

	в том числе по крупным и средним, тыс. рублей
	83,1
	247,8
	298,1

	Убыток предприятий, млн.руб.

	Прибыль (убыток) - сальдо, млн.руб.
	96,9
	279,6
	288,5

	в том числе по крупным и средним, тыс. рублей
	83,1
	247,8
	298,1

	Обрабатывающие производства (D) по полному кругу предприятий, тыс.руб
	49901
	13339
	2,6

	в том числе по  крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	300
	8049
	26,83

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды €  по полному кругу предприятий, тыс.руб
	6149
	2259
	36,73

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	2259
	2259
	100,0

	Производство основных видов промышленной продукции  по полному кругу предприятий:

	Мясо и мясопродукты, тонн
	3,2
	1,2
	37,5

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	1,050
	1,030
	98,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	1018,950
	1362,500
	133,7

	в т.ч. растениеводства, млн. рублей
	552,000
	824,00
	149,3

	в т.ч. животноводства, млн. рублей
	466,950
	538,500
	115,3

	в т.ч.в сельскохозяйственных организациях, млн. рублей
	752,890
	963,700
	128,0

	в КФХ и индивидуальных предпринимателей, млн. рублей
	189,640
	307,500
	162,1

	в личных подсобных хозяйствах, млн. рублей
	115,980
	120,200
	103,6

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки) -всего, тыс.тон.
	38,6
	45,7
	118,4

	 в том числе сельскохозяйственные предприятия
	26,6
	31,2
	117,2

	КФХ и ИП
	12,0
	13,8
	115,0

	ЛПХ
	0,7
	0,7
	100,0

	Сахарная свекла-всего, тыс. тонн
	2,0
	3,6
	180,0

	 в том числе сельскохозяйственные предприятия
	0
	0

	КФХ и ИП
	2,0
	3,6
	180,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. т
	3,5
	3,4
	97,1

	 в том числе сельскохозяйственные предприятия
	2,4
	2,4
	100,0

	КФХ и ИП
	1,1
	1
	90,9

	Картофель-всего, тыс. тонн
	1,10
	0,5
	45,4

	КФХ и ИП
	0
	0

	ЛПХ
	1,10
	0,5
	45,4

	Овощи- всего, тыс.тонн
	0,60
	0,55
	91,6

	КФХ и ИП
	0
	0

	ЛПХ
	0,60
	0,55
	91,6

	Плоды и ягоды -всего, тыс. тонн
	0,05
	0,05
	100,0

	ЛПХ
	0,05
	0,05
	100,0

	Виноград – всего, тыс. тонн (ЛПХ)
	0,001
	0,003
	300,0

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	2,540
	3,020
	118,8

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	2,190
	2,660
	121,4

	КФХ и ИП
	0,050
	0,040
	0,80

	ЛПХ
	0,300
	0,320
	106,6

	Молоко- всего, тыс. тонн
	10,160
	10,295
	101,3

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	8,500
	9,043
	106,3

	КФХ и ИП
	0,210
	0,200
	95,2

	ЛПХ
	1,450
	1,052
	72,5

	Яйца- всего, млн. штук
	5,200
	6,400
	123,0

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	2,700
	3,300
	122,2

	ЛПХ
	2,500
	3,100
	124,0

	Численность поголовья КРС - всего, гол.
	3420
	3785
	110,6

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	2760
	3178
	115,1

	КФХ и ИП
	106
	102
	96,2

	ЛПХ
	554
	505
	91,1

	в том числе коровы, гол.
	1459
	1486
	101,8

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	1200
	1270
	105,8

	КФХ и ИП
	30
	37
	123,3

	ЛПХ
	229
	179
	78,1

	Численность поголовья свиней - всего, гол.
	9150
	9582
	104,7

	в том числе         сельскохозяйственные предприятия
	9150
	9582
	104,7

	ЛПХ
	0
	0
	0

	Численность поголовья овец и коз - всего, гол.
	222
	240
	108,1

	Численность поголовья птицы, тыс. гол.
	62,8
	40,8
	64,9

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	52,0
	55,2
	106,1

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	92116,6
	106095
	115,1

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	21240
	26261
	123,6

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	6498
	7064
	108,7

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	3015
	3300
	109,4

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	25029
	26173
	104,6

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли кв.м. на 1 тыс. человек
	294,9
	321,2
	108,9

	Обеспеченность населения объектами общественного питания кв.м. на 1 тыс. человек
	295,2
	296,3
	100,4

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу  предприятий, млн. руб.
	126,0
	172,9
	137,2

	в том числе  по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	126,0
	172,9
	137,2

	Объем работ выполненных собственными силами по виду деятельности строительство млн. руб.

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях,чел.
	45
	45
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет  за исключение школьников, чел.
	171
	171
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях общеобразовательных, тыс. чел.
	0,222
	0,212
	95,4

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,58
	0,53
	91,4

	из общего итога-построенных населением за свой счет и с помощью кредитов тыс. кв.м общей площади
	0,58
	0,53
	91,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	28,99
	29,16
	100,5

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
	93,9
	94,5
	100,6

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	93,9
	94,5
	100,6

	врачами (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	9,4
	9,5
	100,1

	средним медицинским персоналом (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	25,8
	18,9
	73,2

	детских дошкольных учреждений (мест)
	55
	55
	100,0

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	321,6
	321,6
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	19
	19
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	4
	4
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	8
	8
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	63
	63
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	33,3
	24,0
	72,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	11,5
	19,3
	167,8

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	14,82
	14,82
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	30
	30
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	33,77
	33,77
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	20,750
	20,750
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	65,0
	65,0
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,257
	0,257
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	50
	50
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний